
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OSPEDALI CIVICO — G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4- 90127 PALERMO -— P. Iva n. 05841770828 

VERBALE DI GARA 

Procedura aperta per la fornitura quinquennale, in somministrazione di 
> Sezione A - Diagnostici Vari (lotti dal n. 1 al n.12) 

> Sezione B - Fornitura di Generatori, Radiofarmaci e Kit liofili di marcatura (lotti dal 

n.13 al n.31) 

> Sezione C - Kit per dosaggi radioimmunologici (lotti dal n.32 al n.69) 

> Sezione D - test di media fill (lotti n.70 e n.71) 

> Sezione E — reagenti in manuale, allergeni non aggiudicati nella precedente procedura 

aperta (lotti dal n.72 al n. 90) 

> Sezione F — Miscele Alcoliche per I’U.O. Anatomia Patologica (lotti dal n.91 al n.92) 

N° di gara per AVCP 7228428 

- L'anno duemiladiciannove, il giorno sei del mese di marzo, alle ore 10,00 in Palermo, 

presso la sede dell' ARNAS Civico Di Cristina e Benfratelli, in presenza dell’ Ing. 

Vincenzo Spera, nato a Palermo il 01.11.1970, nella qualita di Direttore ff dell’U.O.C. 

Provveditorato e presidente e dei testi idonei richiesti: 

-  Dott.ssa Colomba Carlino, nata a Palermo il 06.09.1966, Collaboratore Amministrativo 

- Sig.ra Gagliardo Maria Ernesta nata a Palermo il 18.04.1962 assistente Amministrativo; 

ha luogo lo svolgimento delle operazioni di gara inerenti la procedura aperta sopra 

indicata. 

Sono altresi presenti: / 

- _ il Dott.ssa Filippa Alamia in rappresentanza della ditta Pantec, sprovvisto di delega; iWie- 

- il Sig. Rosario Vitrano in rappresentanza della ditta Effegiemme , sprovvisto di delega; 

- il Sig. Fabio Fiorito in rappresentanza della ditta Abbott, sprovvisto di delega { 

Il presidente prende atto: ~ \ _ 

- Che con nota Prot. 710 del 28.02.19 la stazione appaltante, ha convocato tutte le ditte Ww 

partecipanti per la seduta odierna. 

In particolare nella seduta odierna verranno esaminati i giustificativi inviati dalle seguenti , fo 

ditte: / 
-  Buhlmann per il lotto n. 76; f 

- FGM per il lotto n. 80; (i) 
f 

tim)



-  Alifax i lotti: 83 (comparazione prezzi non presentata in sede di gara, giustificativi ed 

eventuale allineamento prezzi)- 84: 

- Beta Diagnostici i lotti: n. 1-7 (comparazione prezzi non presentata in sede di gara, 

giustificativi ed eventuale allineamento prezzi) -10 (comparazione prezzi non presentata in 

sede di gara, giustificativi ed eventuale allineamento prezzi); 

- Omnia Diagnostica il lotto: 32 (comparazione prezzi non presentata in sede di gara, 

giustificativi ed eventuale allineamento prezzi): 

- Pantec il lotto: 60; 

- IBA MOULECULAR i lotti : 14-15-21-24-26-28-31-55; 

- Mallinckrodt i lotti : 13-16-18-19-20-25-27-29; 

- Abbott il lotto n. 72; 

- Itel Telecomunicazioni i lotti: 70-71. 

stante che nella seduta del 20.02.19 dal confronto tra l’offerta economica e la lettura della 

comparazione prezzi € emerso che i prezzi proposti all’Arnas risultano essere superiori a quelli 

praticati ad altre aziende sanitarie. 

Pertanto, con note Prot. 634 del 21.02.2019 |’'U.O.C. Provveditorato ha _ chiesto 

formalmente i giustificativi. 

- || Presidente, prende atto che tutte le ditte hanno riscontrato la richiesta nei termini, fatta 

eccezione per la ditta Itel Telecomunicazioni, che ha riscontrato la richiesta in data 

6.03.2019, poiché nell'invio della richiesta dei giustificativi da parte dell’Arnas é stato 

digitato un indirizzo mail errato e la stessa ditta ha sollecitato l’invio della richiesta, mai 

pervenuta, al corretto indirizzo mail. 

-  Ditta Buhlmann per il lotto n. 76; 

Offerta Arnas Prezzi offerti ad altra Azienda 

FLOW CAST kit | € 787,50 AOU S.Maria delle Misericordie Udine € 735,20 

attivazione Basofili AO Legnano € 735,20 

Fondazione Luigi Maria Monti Roma € 997,75 

Allergeni € 39,00 AOU S.Maria delle Misericordie Udine € 31,20 

AO Legnano € 31,20 Wey 

Fondazione Luigi Maria Monti Roma € 54 “ 

Il riscontro prodotto a giustificazione di quanto richiesto non risulta esaustivo tenuto conto che | 

non indica le quantita contrattuali delle forniture di kit e degli allergeni per le Aziende di Udine e “i 

per l'A.O. di Legnano. Inoltre relativamente ai tempi di pagamento da una verifica condotta 

della scrivente Arnas gli stessi avvengono entro i termini previsti dalla norma (60gg). Pertanto, L- 

eventuali ritardi nei tempi di pagamento non possono essere adotti a giustificazione di un do 

e
S
 

m
e
t
 

prezzo superiore a quello fornito ad altra Azienda del SSN. Si richiede, quindi, una stima fp



analitica dei costi praticati all’Arnas ed il relativo raffronto, sempre analitico, ale altre Aziende 

del SSN. 

Pertanto, se |’analisi prodotta, non fosse esaustiva si chiedera a codesta ditta di allineare i 

prezzi dei kit offerti al costo di € 735,20 cadauno e degli allergeni al costo di e 31,20 cadauno. 

Si passa, poi all’esame dei giustificati forniti dalla ditta FGM per il lotto n. 80; 

Dal confronto prezzi € emerso quanto segue: 

Prezzo Prezzi offerti ad altra Azienda 

offerto 

all’Arnas 

Voce A | Malaria test rapido € 250 Manca comparazione 

Voce B | TEST RAPIDO per € 240 Az. Socio territoriale di Vimercate € 225 

l'identificazione — di Az. Osp.Papa Giovanni XXIII Bergamo € 200 

Streptococcus 

agalactiae 

Voce C | Test per la ricerca di} €3.100 | IRCCS Policlinico Milano e 790 

BG GLrepergills Confezio | Az. Osp. Cosenza €792 

ni da n.96 | In entrambi i casi confezioni da 24 test 

test 

Voce D | Ricerca di anticorpi € 800 Az.Osp. Sacco di Milano € 780 

ani TORO lige ea Az. San. Trieste € 800 
IgM per la diagnosi 

precoce di Az. Osp. Cosenza €792 
Toxoplasmosi 

Voce E | TEST RAPIDO per € 150 Asl Reggio Emilia € 142,50 

l'identificazione — di 

Trichomonas 

vaginalis 

Voce F | Ricerca di anticorpi €710 AOUP Giaccone Palermo € 700 
totali «aye 
antiStrongiloides Az. Osp. Sacco di Milano € 700 

stercoralis con Osp.Ped. Bambin Gesu Roma € 710 
metodo 

immunoenzimatico 

Voce G | Ricerca di anticorpi €710 Universita della Campania € 670 

sranulosus. con Osp. Dei Colli di Napoli€ 670 + 
metodo a 
immunoenzimatico { 

Voce H | Ricerca di anticorpi €710 Osp.Ped. Bambin Gesu Roma € 710 NG] 
j ly} 

risfolvties Ameba Osp. Dei Colli di Napoli € 670 V\ 

metodo 
immunoenzimatico Sa 

Voce | Ricerca di anticorpi €800 Asl Citta di Torino € 800 o / 

anti © Echinococcus /} 

fj 



granulosus con ASST Spedali Civili Brescia € 800 
metodo immunoblot Az.Osp. Parma € 780 

Viene data lettura dei giustificativi e tenuto conto della genericita del riscontro prodotto si 

chiede una stima analitica dalla quale sia desumibile la giustificazione dell’aumento dei prezzi 

rispetto a quelli praticati ad Aziende del SSn. Qualora cid non venisse prodotto si invitera la 

ditta ad allinearsi ai prezzi pil’ bassi praticati alle altre aziende relativamente alla voce B, E, F, 

G. 

Si continua con l’esame di giustificativi della ditta Alifax che per il lotto n 83, in gara non ha 

presentato comparazione prezzi mentre, per il lotto 84 i prezzi indicati e praticati ad altre 

aziende sono piu alti rispetto a quelli praticati all’Arnas e pertanto le giustificazioni vengono 

accolte. 

Si passa poi alla ditta Beta Diagnostici per i lotti: n. 1-7 (comparazione prezzi non presentata 

in sede di gara, giustificativi ed eventuale allineamento prezzi) - 10 (comparazione prezzi non 

presentata in sede di gara, giustificativi ed eventuale allineamento prezzi); 

Per il Lotto n.1 

Offerta Prezzi offerti ad altra Azienda 

Arnas 

Test di gravidanza € 8,9 ASP di ENNA € 8,36 

ASL di ROMA € 8,50 

Viene data lettura dei giustificativi e tenuto conto della genericita del riscontro prodotto si 

chiede una stima analitica dalla quale sia desumibile l'aumento dei prezzi rispetto a quelli 

praticati all’Asl di Roma. Qualora cid non venisse prodotto si invita la ditta ad allinearsi ai 

prezzi piu. bassi praticati all’As| di Roma. Mentre per il lotto n. 7, il prezzo comunicato in 

sede di chiarimenti, (€ 99,90) é in linea con il prezzo praticato all’Estar Firenze. Per il lotto n. 

10 , si prende atto che non ci sono giustificativi . 

- Omnia Diagnostica lotto: 32 (comparazione prezzi non presentata in sede di gara, 

giustificativi ed eventuale allineamento prezzi); si prende atto che non ci sono giustificativi 

- Pantec lotto: 60 (comparazione prezzi non presentata in sede di gara, giustificativi ed 

eventuale allineamento prezzi); si prende atto che non ci sono giustificativi 

- Alle ore 10,45 interviene la dott.ssa Portale Maria Rita in rappresentanza delle ditte Iba 

Molecular e Mallinckrodt. 

- Si procede all’esame della documentazione ella ditta IBA MOULECULAR per i lotti : 14- 

15-21-24-26-28-31-55; 

Prezzo offerto Prezzi offerti ad altra Azienda 

all’Arnas 

Lotto Slodo- € 699,50 Estar Toscana € 390 
colesterolo 



14 Asur Marche €409 

Ausl 8 Vicenza € 650 

Lotto € 630 Estar Toscana €450 

15 131). MIBG Clinica Maddalena € 468 

Clinica Gavazzeni di Bergamo €480 

Lotto DMSA € 182 Ausl 8 Berico Vicenza € 150 

21 Az. San. Autonoma Bolzano € 156 

Asl Trento € 180 

Lotto Nanocolloidi di | € 240 Asl Matera € 148 

24 e alburrtina Ist. Naz. Tumori Milano € 210 
linfoscintigrafia Az. Osp. SS. Biagio e Arrigo — 

Alessandria € 221 

Lotto Sestamibi € 250 Soresa Regione Campania € 125 

26 Az. Osp. Policl. Umberto | Roma € 179 

Az. Ulss 5 Polesana — Rovigo € 175 

Lotto Octreotide (kit damarcare | € 850) ASST dei stete laghi — Varese € 750 

28 o9mT¢. i As! BAT — Barletta — Andria — trani € 750 

pertecnetato) A.O. Careggi Firenze € 750 

Lotto 198 Samario- | € 411,18 Aus! della Romagna €411,81 

31 difosfonato Asst di Cremona € 411,81 

Az. Osp. SS. Biagio e Arrigo — 

Alessandria € 411,81 

Lotto Paratormone € 220 Asst di Cremona € 180 

55 intatto (PTH) Arnas Civico € 200 

Aou G. Martino — Messina € 344 

Viene data lettura dei giustificativi e tenuto conto della genericita del riscontro prodotto si 

chiede una stima analitica dalla quale sia desumibile l’'aumento dei prezzi rispetto a quelli 

praticati ad Aziende del SSn. Qualora cid non venisse prodotto si invitera la ditta ad 

allinearsi ai prezzi pit: bassi praticati alle altre aziende, per i lotti 14,15, 21 24,26,28,55. 

Inoltre, relativamente al lotto n. 14 si invita la ditta Iba Molecular a comunicare quando é (iG 

stato ottenuto AIC e quando é stata formulata offerta rispettivamente a Estar Firenze e : 

Asur Marche e AUSL 8 Vicenza. 

Per il lotto n.15 si prende atto delle comunicazioni in via di formalizzazione da parte di Iba di 

ritiro del Lotto per indisponibilita del prodotto. L’eventuale maggiore onere economico che 

’Arnas dovra sostenere verra posto a carico di Iba Molecular. La Dott.ssa Portale fa 



presente che la notifica relativamente alla revoca AIC del prodotto di cui al lotto n. 15 é del 

18.02.2019 e quindi in data posteriore all’offerta del 05.12.18. 

Per il lotto n. 24 e 28 si chiede di indicare le variazioni dei prezzi tra Rotop e Iba . 

L’unico lotto per il quale si ritengono congrue le giustificazioni fornite da parte di Iba é il n. 

31. 

- Alle ore 11,05 si allontana il sig. Fiorito 

- Si passa poi all’esame dei giustificativi della ditta Mallinckrodt per i lotti : 13-16-18-19-20-25- 

27-29 

Descrizione Prezzo offerto Prezzo offerto ad altre aziende 

all’Arnas al netto 

del trasporto 

Lotto 13 Generatore di | € 1.019,50 A.O. Universitaria Careggi € 900 

Mol °"Tc A.O. Toscana Centrale € 900 

Lotto 16 ‘*1- MIBG € 539,50 ASP Lariana € 220 

A.O. Papa Giovanni XXIII € 270 

ASU Integrata Trieste € 300 

Lotto 18 Ga-citrato | € 389,50 AUSL Viterbo € 234 

A.O. O.R. Cagliari € 220 

Fondazione casa della sofferenza 

S.Giovanni Rotondo € 200 

Lotto 19 Difosfonati € 53,90 Asst Ospedale Civili Brescia € 13 

A.O.0.R. Villa Sofia € 14 

ASST dei sette laghi — Varese € 13 

Lotto 20 DTPA € 31,90 A.O. Melacrino Morelli Reggio Calabria € 

14,20 

A.O. Papardo Messina € 14 

Az. Osp. Umberto | Catania € 13,60 

Lotto 25 Pirofosfato € 47,90 Ausl Brindisi € 12,00 

stannoso Asur Marche € 17,00 

A.O. Citta della salute Torino € 16,80 

Lotto 27 ™In- € 784,50 A.O. degli studi di Napoli € 642 

pentetreotide ASST dei sette laghi € 634 

ASST della valle Olona € 634 

Lotto 29 MAG-3 € 57,40 A.O. O. R. Villa Sofia €48 

A.O. Citta della salute Torino € 55,00 

A. O. Cardinale G. Panico € 55,00 



- Si procede con Viene data lettura dei giustificativi e tenuto conto della genericita del 

riscontro prodotto si chiede una stima analitica dalla quale sia desumibile l’'aumento dei 

prezzi rispetto a quelli praticati alle altre Aziende del SSN. Qualora cid non venisse prodotto 

si invita la ditta ad allinearsi ai prezzi pi bassi praticati alle altre aziende. Tutto cid per il 

lotto 13,18. Per il lotto n. 16 si prende atto dell’allineamento dei prezzi a € 220 e si chiedono 

giustificativi relativamente al trasporto pari a € 210 per singola spedizione. 

- Per j lotti n. 19,20,25,27,29 si chiede alla ditta di comunicare quando é stato ottenuto l’AIC 

e quando é stata formulata offerta presso le altre aziende, nonché la stima analitica. 

- Si passa all’esame dei giustificativi della ditta Abbott il lotto n. 72; 

Descrizione Prezzo Prezzo offerto ad altre aziende 

offerto 

al?Arnas 

Voce 1 Sonda fluorescente per € 572,80 Asst. Grande Ospedale Milano € 300,72 

FISH per sequenze 
. Estar Firenze € 352,00 

centromeriche del 

cromosoma 8. Marcata CE. A.S. Unica Regione Ancona € 358 
SpectrumOrange 

Voce 2 | Sonda locus specifica € 608,00 | A.o. Cosenza € 469 

fluorescente LSID20S108 A.O.U. Salerno € 469 
(20q12). Marcata CE. 

SpectrumOrange ASL Roma 2 € 469 
Voce 3 | Sonda fluorescente a due € 708,80 O.Regionale Foggia € 546 

colori per FISH locus . 
specifica D7$486/CEP7. Asst. Grande Ospedale Milano € 487,30 

Marcata CE. A.O. Roma € 371,25 
SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

Voce 4 Sonda fluorescente per € 480 A.u.s.l. Treviso € 420,00 

FISH a due colori per la 

rivelazione dei 
riarrangiamenti Estar Firenze € 420,00 

RPN1/MECOM (dual 
fusion). Marcata CE. 
SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

A.u.s.|. Romagna Ravenna € 352,80 

Voce 5 Sonda fluorescente per € 890,40 A.O.U. Salerno € 663,13 

FISH (dual color, dual A.O. Padova € 567,63 
fusion) per la rivelazione 

della traslocazione Estar Firenze € 667 

RUNX1/RUNX1T1 t(8;21). 

Marcata CE. 
SpectrumOrange / 
SpectrumGreen 

Voce 6 _ | Sonda fluorescente per € 835 A.u.s.l. 2 Treviso € 644 

rsh a dle ealori per la Estar Firenze € 626 
rivelazioni di riarrangiamenti 
del locus CBFB (16q22). 

Marcata CE. Break 



Apart Probe. 

SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

Voce 7 Sonda fluorescente per 

FISH (dual color, dual 
fusion) per la rivelazione 
della traslocazione 

DEK/NUP214 t(6;9). 

SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

€ 1.280 Non vengono forniti dati 

Voce 8 Sonda fluorescente a due 
colori per FISH Locus 

specifica EGR1/D5S823, 

D5S721. Marcata CE. 
SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

€ 835,20 O.Regionale Foggia € 506 

Asl Roma 2 € 496,80 

A.O. Perugia € 496,80 

Voce 9 Sonda fluorescente per 
FISH a due colori per la 

rivelazione dei 
riarrangiamenti MLL 

(11q23). Marcata CE. Break 

Apart Probe. 

SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

€ 845,60 Asst. Grande Ospedale Milano € 570,78 

A.O.U. Pisana € 581,77 

A.O. Perugina € 530,10 

Voce 10 Sonda fluorescente per 
FISH a due colori (dual 

color single fusion) per la 

rivelazione della 
traslocazione PML/RARA 

t(15;17) (q22;q21.1). 

Marcata CE. 
SpectrumOrange / 
SpectrumGreen 

€ 835,20 O.Bambin Gesu Roma € 783 

Voce 11 Sonda fluorescente per 

FISH per sequenze 

centromeriche del 

cromosoma 12. Marcata 
CE. SpectrumOrange 

€ 572,80 A.O Catanzaro € 340,20 

Asst Bergamo Ovest € 465,00 

Asl Roma € 465,00 

Voce 12 Sonda fluorescente per 

FISH Locus specifica 

ATMI/CEP 11. Marcata CE. 

SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

€ 830,40 Asst. Grande Ospedale Milano € 519,00 

A.O. S. Camillo Roma € 519,00 

Voce 13 Sonda fluorescente per 
FISH Locus specifica 

P53/CEP 17. Marcata CE. 
SpectrumOrange / 
SpectrumGreen 

€ 830,40 A.O. S. Camillo Roma € 346 

Estar Firenze € 422,40 

Asst. Grande Ospedale Milano € 498,20 

Voce 14 Sonda fluorescente per 
FISH Locus specifica 

D13S25. Marcata CE. 
SpectrumOrange 

€ 708,80 O.Regionale Foggia €468 

A.O. S. Camillo Roma e 531 

Voce 15 Sonda fluorescente per 

FISH Locus specifica LSI 

€ 763,20 Arnas € 715 



13 (13q14) (RB1). Marcata 

CE. SpectrumGreen 

IRCCS Pavia € 643 

Voce 16 Sonda fluorescente per 

FISH a due colori (dual 
color single fusion) per la 

rivelazione della 

traslocazione BCR/ABL. 

Marcata CE. 

SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

€ 799,20 Arnas € 832 

Voce 17 Sonda fluorescente per 
FISH a due colori (dual 
color dual fusion) per la 

rivelazione della 
traslocazione BCR/ABL. 

Marcata CE. 

SpectrumOrange / 
SpectrumGreen 

€ 1.180 A.s. Unica ancona € 702 

A. per la Tutela Sassari € 702 

Voce 18 Sonda fluorescente per 
FISH a due colori per la 

rivelazione dei 
riarrangiamenti |GH 
(14q32). Marcata CE. Break 

Apart Probe. 

SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

€ 908,80 Asst. Grande Ospedale Milano € 579,36 

A.O. Perugia € 600,00 

A.O. Salerno € 600 

Voce 19 Sonda fluorescente per 

FISH a due colori per la 

rivelazione dei 
riarrangiamenti ETV6 
(12p13). Marcata CE. Break 

Apart Probe. 

SpectrumOrange / 
SpectrumGreen 

€ 760,80 A.u.s.l. 2 Treviso € 585,90 

Estar Firenze € 570 

Voce 20 Sonda fluorescente per 
FISH a due colori per la 

rivelazione della 
traslocazione ETV6/RUNX1 

ES Dual Color t(12;21). 

Marcata CE. 

SpectrumOrange / 
SpectrumGreen 

€ 360 Fondazione Senatore Pascale Napoli € 

315 

Asst. Grande Ospedale Milano € 306 

Voce 21 Sonda fluorescente per 

FISH a due colori per la 
rivelazione della 

traslocazione IGH/CCND1- 
MYEOV (dual color, dual 

fusion) t(11;14)(q13;q32). 

SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

€ 1.180,00 A.o. Catanzaro € 741 

Fondazione Senatore Pascale Napoli € 

702 

Voce 22 Sonda fluorescente per 
FISH a due colori per la 

rivelazione della 
traslocazione IGH/FGFR3 

€ 1.036 Asst. Grande Ospedale Milano € 582,75 

Estar Firenze € 777 



(dual color, dual fusion) 

t(4:14)(p16;q32). Marcata 
CE. SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

Voce 23 Sonda fluorescente per 

FISH a due colori per la 

rivelazione della 
traslocazione IGH/MAF 

(dual color, dual fusion) 
t(14;16)(q32;q23). Marcata 
CE. SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

€ 736,80 Estar Firenze € 552 

A.O. Perugia €529,20 

Voce 24 Sonda fluorescente a due 

colori per FISH locus 

specifica 
D13S319/LS113q34. 

Marcata CE. 
SpectrumOrange / 
SpectrumGreen 

€ 830 Asst. Grande Ospedale Milano € 530,66 

A.O. Salerno € 672,00 

Voce 25 Sonda fluorescente per 

FISH per sequenze 
centromeriche del 

cromosoma 9. 

SpectrumOrange 

€ 508,80 

Voce 26 Sonda fluorescente per 

FISH per sequenze 

centromeriche del 

cromosoma 3. 
SpectrumOrange 

€ 508,80 A.O. Padova € 506,40 

A.O. Bologna € 477 

Estar Firenze € 477 

Voce 27 Sonda fluorescente per 

FISH per sequenze 

centromeriche del 
cromosoma 5 0 sonda locus 
specifica per la regione 

D5S721,D5S23. 

SpectrumGreen 

€ 580,00 

Voce 28 Sonda fluorescente per 
FISH per sequenze 

centromeriche del 
cromosoma 15. 

SpectrumGreen 

€ 508,80 USL Viterbo € 502,00 

Voce 29 Sonda fluorescente a due 

colori per FISH locus 
specifica 1q21 

(CKS1B)/1p32 (CDKN2C). 

SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

€ 1.280,00 Aulss 1 Dolomiti Belluno € 1.120 

Fondazione Policlinico Roma € 1.152 

Voce 30 Sonda fluorescente per 

FISH per la rivelazione dei 
riarrangiamenti della 

regione genica FIP1L1 

(4q12). Marcata CE. 

€ 1.044 Arnas €979,50 

AO. Padova € 1.040,36 

Estar Firenze € 783,60 

Voce 31 Sonda fluorescente per 
FISH a due colori per la 

€ 999,20 ASST Bergamo €600 



rivelazione della 
traslocazione IGH/BCL2 

(dual color, dual fusion) 

t(14;18)(q32;q21). Marcata 

CE. SpectrumOrange / 
SpectrumGreen 

AulssTreviso € 600 

Asst S. paolo e Carlo Milano e 600 

Voce 32 | Sonda fluorescente per € 1.168,80 | Fondazione Senatore Pascale Napoli € 

FISH a due colori per la 945,00 

rivelazione dei 
riarrangiamenti BCL6 Aulss Treviso € 945 

(3q27). Break Apart Prabe. A.O. Alessandria € 908 
SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

Voce 33 | Sonda fluorescente per €. USL della Romagna €. 1.920,00 

FISH a due colori per la 2.240,00 | A.O. Padova €. 856,00 
rivelazione dei 
riarrangiamenti ALK. Break A.O. Avellino €. 932,00 

Apart Probe. 
SpectrumOrange / 
SpectrumGreen 

Voce 34 | Sonda fluorescente per €.999,00 | A.O. Modena €. 551,12 

Fisn a SUE BOIoM parla Asst. Grande Ospedale Milano €. 624,50 
rivelazione dei 

riarrangiamenti MYC 

(8q24). Marcata CE. Break 

Apart Probe. 

SpectrumOrange / 
SpectrumGreen 

Voce 35 | Sonda fluorescente per € 360,00 A.O. Bologna €. 337,50 

Pian) ue Sele per ta USL della Romagna €. 337.50 
rivelazione dei 
riarrangiamenti PDGFRB 

(5q32-q33). Marcata CE. 

Break Apart Probe. 

SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

Voce 36 | Sonda fluorescente per € 508,80 A.O. Bologna €. 477,00 

FISH per sequenze ereanborsnn wr A.O. Pesaro €, 496,08 

cromosoma Y. 

SpectrumGreen 

Voce 37 | Sonda fluorescente per € 940,80 A.O. Bologna €. 882,00 

Pista due colet Berl A.O. per la tutela della salute € 823,20 
rivelazioni di riarrangiamenti 

del locus che coinvolge il T- 

cell receptor alpha/delta 

(14q11.2). Marcata CE. 

Break Apart Probe. 

SpectrumOrange / 
SpectrumGreen 

Voce 38 | Sonda fluorescente per € 999,20 | Estar Firenze € 936,75 

FISH a due colori per la A.O. bolzano 
rivelazione dei 
riarrangiamenti MALT 1 

11 



(18q21). Break Apart Probe. 

SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 
Voce 39 Sonda fluorescente per 

FISH a due colori (dual 
color dual fusion) per la 

rivelazione della 

traslocazione 
BIRC3/MALT1. Marcata 
CE. SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

€ 740,00 A.O. Bologna € 693,75 

IRCCS Milano € 721,50 

Voce 40 Sonda fluorescente per 

FISH a due colori (dual 

color dual fusion) per la 

rivelazione della 
traslocazione IGH/MALT1. 

Marcata CE. 

SpectrumOrange / 

SpectrumGreen 

€ 1.180,80 IRCCS Milano € 1.180,80 

Reagenti accessori lotto 72 

Descrizione Prezzo offerto Prezzo offerto ad altre aziende 

all’Arnas 

Voce 1 € 27,20 A.O. Universitaria Firenze €. 18,52 
NP-40. Confezione da 1 ml. Estar Firenze €. 18,52 

Voce 2 Tampone di ibridazione fast | € 132,80 Estar Firenze €. 110 

per la riduzione dei tempi di A.O. Alessandria € 120,00 
ibridazione 

(Confezione da 20 test 

circa) 

Voce 3 € 136,80 As| Nord Ovest toscana Pisa € 47,40 

Tampone di ibridazione Estar Firenze ¢ 47,46 

Voce 4 Controcolorante DAPI Il per | € 54,40 USL Taranto € 18,39 

sonde centromeriche e LSI . a —_— 
(125 ng/mL). Confezioni da Universita sudi Firenze € 20,00 

2 x 500 uL 

Voce 5 € 54,4 ASL Napoli 1 €. 34,00 
Controcolorante DAPI III 

(42 ng/mL). Confezioni da 2 ASST Grande Ospedale Milano 

x 500 uL 51,00 

Voce 6 Antifade combinato con €. 54,40 Arnas Civico €. 60,00 

buffer di montaggio. 
Confezione da 2 x 60 uL 

Voce 7 € 82,40 USL Romagna € 33,99 

20X SSC. Confezione da 

500mg 
Estar Firenze € 28,50 

A.O. S. camillo Roma €. 41,40 

12 



-  Viene data lettura dei giustificativi e tenuto conto della genericita del riscontro prodotto si 

chiede una stima analitica dalla quale sia desumibile l’aumento dei prezzi rispetto a quelli 

praticati alle altre Aziende del SSn. Qualora cid non venisse prodotto si invita la ditta ad 

allinearsi ai prezzi pil. bassi praticati alle altre aziende 

“ Itel Telecomunicazioni i lotti: 70-71. 

Prezzo offerto all’Arnas Prezzo offerto ad altre aziende 

Lotto 70 | €. 350,00 A.O. Brescia €. 288,00 

A USL Latina €. 300,00 

A.O. S. Antonio Biagio e Cesare €. 330,00 

Lotto 71 | € 350,00 UA.O. Brescia € 288,00 

ASL Viterbo € 300,00 

- Dall’esame dei giustificativi prodotti si evidenzia che occorre la produzione di una stima 

analitica con l'indicazione dei singoli fattori che concorrono alla determinazione del prezzo 

offerto, rispetto a quello praticato in altre aziende del SSN. 

Si assegnano 5 giorni, e si convocano le ditte per il prossimo mercoledi 13 alle ore 9,00 per 

lulteriore esame. 

ll verbale della seduta odierna occupa n.13 intere facciate comprese le sottoscrizioni e da n. 1 

allegato. 

La seduta ha termite alle ore 11,45 

Il Presidente 

KE. <> < 

eo ae 

| testimoni, 

Mper eprapeCn 

(CArlee Ca/l._s 

13


